



# ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области

Принят Законодательной Думой  
Томской области

28 февраля 2019 года  
(постановление № 1517)

### Статья 1

Внести в статью 2 Закона Томской области от 15 декабря 2004 года № 247-ОЗ «О выплате денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством) либо в приемной семье, в Томской области» (Официальные ведомости Государственной Думы Томской области, 2004, № 36 (97), постановление от 02.12.2004 № 1578; 2005, № 48 (109)-II, постановление от 24.11.2005 № 2649; № 49 (110)-I, постановление от 22.12.2005 № 2714; 2006, № 59 (120)-II, постановление от 30.11.2006 № 3654; 2007, № 61 (122)-I, постановление от 25.01.2007 № 3902; 2010, № 43 (165), постановление от 28.10.2010 № 3758; № 45 (167)-1, постановление от 17.12.2010 № 3953; Официальные ведомости Законодательной Думы Томской области, 2012, № 11 (187), постановление от 26.07.2012 № 443; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 19 марта 2018 года, № 7000201803190017) следующие изменения:

1) в абзаце втором слова «6833 рубля» заменить словами «9100 рублей», слова «Городской округ - закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области» заменить словами «Городской округ закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области»;

2) в абзаце третьем слова «5609 рублей» заменить словами «7650 рублей».

### Статья 2

Внести в Закон Томской области от 19 августа 1999 года № 28-ОЗ «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, в Томской области» (Официальные ведомости Государственной Думы Томской области, 1999, № 16 (38), решение от 05.08.1999 № 329; 2000, № 22 (44), решение от 24.02.2000 № 461; 2003, № 17 (78), постановление от 27.03.2003 № 557; № 19 (80)-III, постановление от 29.05.2003 № 644; 2004, № 36 (97), постановление от 02.12.2004 № 1578; 2005, № 42 (103), постановление от 26.05.2005 № 2103; 2007, № 61 (122)-I, постановление от 25.01.2007 № 3903; № 7 (129)-I, постановление от 30.08.2007 № 488; 2008, № 13 (135)-III, постановление от 28.02.2008 № 1028; № 17 (139)-I, постановление от 26.06.2008 № 1399; 2010, № 36 (158), постановление от 25.02.2010 № 3007; № 38 (160), постановление от 29.04.2010 № 3153; № 42 (164), постановление от 30.09.2010 № 3558; Официальные ведомости Законодательной Думы Томской области, 2011, № 47 (169), постановление от 31.03.2011 № 4160; № 51 (173), постановление от 28.07.2011 № 4579; № 52 (174), постановление от 29.09.2011 № 4694; 2012, № 14 (190), постановление от 29.11.2012 № 754; 2013, № 15 (191)-II, постановление от 20.12.2012 № 835; № 17 (193), постановление от 28.02.2013 № 968; № 19 (195), постановление от 23.04.2013 № 1147; № 21 (197), постановление от 27.06.2013 № 1315; № 22 (198), постановление от 25.07.2013 № 1359; № 25 (201), постановление от 28.11.2013 № 1619; 2014, № 32 (208)-II, постановление от 26.06.2014 № 2109; 2015, № 41 (217), постановление от 29.04.2015 № 2638; № 42 (218), постановление от 28.05.2015 № 2695; № 46 (222)-II, постановление от 29.10.2015 № 2894; 2016, № 50 (226), постановление от 31.03.2016 № 3145; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 12 апреля 2017 года, № 7000201704120011; 21 июня 2018 года, № 7000201806210007; 29 декабря 2018, № 7000201812290006) следующие изменения:

1) абзац седьмой пункта 5 статьи 15 дополнить словами: «, за исключением населенных пунктов с численностью жителей менее 10 тысяч человек, а также многоквартирных домов, количество квартир в которых составляет менее десяти»;

2) в статье 18:

а) в абзаце четвертом цифры «3300» заменить цифрами «4300»;

б) в абзаце пятом цифры «6600» заменить цифрами «8600»;

в) в абзаце шестом цифры «9900» заменить цифрами «12900»;

г) в абзаце седьмом цифры «2200» заменить цифрами «2870»;

д) в абзаце восьмом цифры «2200» заменить цифрами «2870»;

е) в абзаце девятом цифры «550» заменить цифрами «720».

### **Статья 3**

Внести в Закон Томской области от 15 декабря 2004 года № 246-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области социальной поддержки в отношении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (Официальные ведомости Государственной Думы Томской области, 2004, № 36 (97), постановление от 02.12.2004 № 1577; 2005, № 49 (110)-I, постановление от 22.12.2005 № 2715; 2007, № 8 (130), постановление от 27.09.2007 № 555; 2008, № 17 (139)-I, постановление от 26.06.2008 № 1400; 2009, № 28(150), постановление от 28.05.2009 № 2294; № 29 (151), постановление от 25.06.2009 № 2377; № 32 (154), постановление от 22.10.2009 № 2626; 2010, № 38 (160), постановление от 29.04.2010 № 3152; Официальные ведомости Законодательной Думы Томской области, 2011, № 47 (169), постановление от 31.03.2011 № 4142; № 52 (174), постановление от 29.09.2011 № 4695; 2012, № 8 (184), постановление от 26.04.2012 № 203; 2013, № 17 (193), постановление от 28.02.2013 № 968; № 19 (195), постановление от 23.04.2013 № 1158; № 25 (201), постановление от 28.11.2013 № 1619; 2014, № 26 (202)-II, постановления от 19.12.2013 № 1690, № 1692; 2014, № 32 (208)-II, постановление от 26.06.2014 № 2108; 2015, № 43 (219)-II, постановление от 25.06.2015 № 2746; № 46 (222)-I, постановление от 29.10.2015 № 2889; 2016, № 50 (226), постановление от 31.03.2016 № 3150; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 21 июня 2018 года, № 7000201806210004) следующие изменения:

1) в абзаце первом статьи 1 слова «городской округ Стрежевой» заменить словами «Городской округ Стрежевой», слова «Городской округ – закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области» заменить словами ««Городской округ закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области»»;

2) пункт 6 приложения 1 к Закону изложить в следующей редакции:

«6. При отклонении фактической численности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку (попечительство), лиц

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, продолжающих обучение в муниципальных общеобразовательных организациях, от прогнозируемой на соответствующий финансовый год численности, объем утвержденной субвенции подлежит перерасчету в порядке, утвержденном Администрацией Томской области.»;

3) в приложении 2 к Закону:

а) в пункте 3:

в подпункте «а» цифры «3300» заменить цифрами «4300»;

в абзацах третьем, пятом подпункта «б» цифры «2200» заменить цифрами «2870»;

в абзацах втором, четвертом подпункта «в» цифры «550» заменить цифрами «720»;

б) пункт 7 слова «При изменении прогнозируемой на соответствующий финансовый год численности приемных детей,» заменить словами «При отклонении фактической численности приемных детей от прогнозируемой на соответствующий финансовый год численности, изменении».

#### **Статья 4**

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Губернатор Томской области

14 марта 2019 года

№ 17-ОЗ



С.А. Жвачкин